
Projekt
P R O T O K Ó Ł NR XIV /2025

z Sesji Rady Gminy Nowinka z dnia 28 listopada 2025 r.

AD. 1. Otwarcie sesji i powitanie.

XIV Sesja  Rady  Gminy  Nowinka  rozpoczęła  się  o  godz.  11:00  w  Gminnym  Ośrodku  Kultury. 
Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Kłoczko, otworzył obrady sesji, a następnie przywitał obecnych 
Radnych, Sołtysów i  pracowników Urzędu Gminy:

 Wójta Gminy Nowinka – Panią Teresę Strękowską,

 Zastępcę Wójta – Panią Katarzynę Beatę Sturgulewską,

 Radcę Prawnego – Pana Jerzego Lewczuk,

 Prezesa Suwalsko Sejneńskiej LGD – Jarosława Rżanego
oraz wszystkich mieszkańców oglądających transmisję obrad.

Przewodniczący Rady poinformował, że zgodnie z § 27 Statutu Gminy Nowinka obrady sesji Rady 
Gminy Nowinka są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk.  
Nagrania  obrad są  udostępniane w Biuletynie  Informacji  Publicznej  Gminy Nowinka i  na  stronie 
internetowej Gminy.
Zgodnie  z  §  36  Statutu  głosowania  jawne  na  sesjach  rady  odbywają  się  za  pomocą  urządzeń 
umożliwiających  utrwalenie  i  sporządzenie  imiennego  wykazu  głosowań  Radnych. 
W przypadku gdy z przyczyn technicznych nie jest to możliwe przeprowadza się głosowanie imienne.

Przypominam, że  w związku z  obowiązkiem wynikającym z ustawy z dnia 4 kwietnia  2019 r.  o  
dostępności cyfrowej stron internetowych i aplikacji mobilnych podmiotów publicznych, publikowane 
nagranie z posiedzenia Rady Gminy będzie opatrzone napisami. Proszę więc o zabieranie głosu po jego 
udzieleniu przez Przewodniczącego Rady Gminy i przyjściu do mównicy i nie wchodzenie sobie „w 
słowo”, ponieważ generowane napisy będą niezrozumiałe dla osób z ograniczeniami funkcjonalnymi, 
oglądających takie materiały.

Na podstawie listy obecności,  stwierdził,  iż  w sesji  uczestniczy 12 z pośród 15 Radnych,  
w związku z tym podejmowane uchwały będą miały charakter prawomocny (lista obecności Radnych 
stanowi załącznik nr 1 do protokołu). W obradach nie uczestniczyli:Radna Statkiewicz Krystyna Anna, 
Radna Gejzler Izabela Krystyna, Radny Buławko Szymon.

Przewodniczący Rady Gminy udzielił głosu przedstawicielowi Suwalsko Sejneńskiej LGD – 
Jarosławowi Rżanemu, który poruszył temat obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji Gminy 
Nowinka.

AD. 2. Przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił proponowany porządek obrad

Radni nie zgłosili uwag do przedstawionego porządku obrad.

Następnie Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie porządek obrad.
Rada Gminy w wyniku głosowania (liczba obecnych Radnych podczas głosowania - 12)  12 głosów 
„za” (Bujarska  Magda,  Chrulski  Marcin,,Goworowski  Piotr,  Jagłowska Ilona,  Janiszewska Anna,  
Kłoczko Jerzy, Kupiński Izydor Konstanty, Naumowicz Marek, Okrągły Mirosława, Siejda Martyna,  
Strękowski Szczepan, Trocka Anna), 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”  przyjęła 



proponowany porządek obrad.  (W głosowaniu nie uczestniczyli: Radna Statkiewicz Krystyna Anna,  
Radna Gejzler Izabela Krystyna, Radny Buławko Szymon)

1. Otwarcie sesji i powitanie.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z XII Sesji Rady Gminy z dnia 22.09.2025 r. - projekt protokołu dostępny 

będzie od 25 listopada 2025 r. do wglądu w wersji papierowej w Urzędzie Gminy Nowinka pok.  
nr  10  oraz  w  wersji  elektronicznej  na  stronie  internetowej  BIP  Gminy  Nowinka: 
http://bip.ug.nowinka.wrotapodlasia.pl/rad_gm/projekty-protokolow.html  .  

4. Przyjęcie protokołu z XIII Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy z dnia 28.10.2025 r. -  projekt  
protokołu dostępny będzie od 25 listopada 2025 r. do wglądu w wersji papierowej w Urzędzie  
Gminy Nowinka pok. nr 10 oraz w wersji elektronicznej na stronie internetowej BIP Gminy No-
winka: http://bip.ug.nowinka.wrotapodlasia.pl/rad_gm/projekty-protokolow.html

5. Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym.
6. Informacja o stanie realizacji w roku szkolnym 2024/2025 zadań oświatowych w szkołach, dla 

których organem prowadzącym jest Gmina Nowinka.
7. Przyjęcie średniej ceny skupu żyta.
8. Przyjęcie średniej ceny sprzedaży drewna.

9. Podjęcie uchwał w sprawie: 
1) Uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nowinka na lata 2025 

– 2033.
2) Uchwała w sprawie zmian w budżecie gminy na 2025 rok.
3) Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia Programu współpracy Gminy Nowinka 

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z 24 
kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na lata 2026 – 2030.

4) Uchwała zmieniająca uchwałę Nr IX/59/25 Rady Gminy Nowinka z dnia 28 marca 2025 r. 
w  sprawie  uchwalenia  regulaminu  utrzymania  czystości  i  porządku  na  terenie  Gminy 
Nowinka.

5) Uchwała zmieniająca uchwałę Nr VI/38/24 Rady Gminy Nowinka z dnia 28 listopada 2024 
r. w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania 
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w 
zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi.

6) Uchwała  zmieniająca  uchwałę  w  sprawie  wyboru  metody  ustalenia  opłaty  za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty.

7) Uchwała w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2026 rok.
10. Wolne wnioski.
11. Zakończenie sesji.

AD.3. Przyjęcie protokołu z XII Sesji Rady Gminy z dnia 22.09.2025 r.

Przewodniczący  Rady  Gminy  zapytał  czy  Radni  mają  uwagi  bądź  wnioski  do  protokołu 
nr XII/2025.

Radni nie zgłosili uwag ani spostrzeżeń do protokołu.

Przewodniczący  Rady  Gminy  przeprowadził  głosowanie  w  sprawie  przyjęcia  protokołu 
z  XII  sesji  Rady Gminy.  Rada  Gminy w wyniku głosowania  (liczba  obecnych Radnych podczas 

http://bip.ug.nowinka.wrotapodlasia.pl/rad_gm/projekty-protokolow.html
http://bip.ug.nowinka.wrotapodlasia.pl/rad_gm/projekty-protokolow.html


głosowania - 12) 12 głosów „za” (Bujarska Magda, Chrulski Marcin, Goworowski Piotr, Jagłowska  
Ilona,  Janiszewska  Anna,  Kłoczko  Jerzy,  Kupiński  Izydor  Konstanty,  Naumowicz  Marek,  Okrągły  
Mirosława,  Siejda  Martyna,  Strękowski  Szczepan,  Trocka  Anna),  0  głosów „przeciw”,  0  głosów 
„wstrzymujących się” przyjęła  protokół z  XII  Sesji  Rady Gminy z dnia 22 września 2025 r.  (W 
głosowaniu nie  uczestniczyli:  Radna Statkiewicz Krystyna Anna,  Radna Gejzler  Izabela Krystyna,  
Radny Buławko Szymon)

AD.4.  Przyjęcie protokołu z XIII Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy z dnia 28.10.2025 r.

Przewodniczący  Rady  Gminy  zapytał  czy  Radni  mają  uwagi  bądź  wnioski  do  protokołu 
nr XIII/2025.

Radni nie zgłosili uwag ani spostrzeżeń do protokołu.

Przewodniczący  Rady  Gminy  przeprowadził  głosowanie  w  sprawie  przyjęcia  protokołu 
z XIII Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy. Rada Gminy w wyniku głosowania (liczba obecnych Radnych 
podczas głosowania -  12)  12 głosów „za” (Bujarska Magda,  Chrulski Marcin, Goworowski Piotr,  
Jagłowska Ilona, Janiszewska Anna, Kłoczko Jerzy, Kupiński Izydor Konstanty, Naumowicz Marek,  
Okrągły  Mirosława,  Siejda Martyna,  Strękowski  Szczepan,  Trocka Anna),  0 głosów „przeciw”,  0 
głosów „wstrzymujących się” przyjęła protokół z XIII Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy z dnia 28 
października 2025 r. (W głosowaniu nie uczestniczyli: Radna Statkiewicz Krystyna Anna, Radna Gejzler  
Izabela Krystyna, Radny Buławko Szymon)

AD. 5. Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym.

Przewodniczący Rady Gminy udzielił głosu Pani Teresie Strękowskiej – Wójtowi Gminy.
Sprawozdanie Wójta z działalności w okresie międzysesyjnym 22 września 2025 r. do 28.11.2025 r.

Na  XII  Sesji  Rady  Gminy  Nowinka  w  dniu  22  września  2025  r.  podjęto  5  uchwał,  na  XIII 
Nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Nowinka w dniu 28 października 2025 r. podjęto 3 uchwały. Ponadto 
wydano 20 zarządzeń. Najistotniejsze sprawy to:

 12.09.2025 roku zawarcie Porozumienia o Współpracy Partnerskiej nr 39/PWSZS/ABCP/2025 
z Podlaskim Wojewódzkim Szkolnym Związkiem Sportowym w Białymstoku na realizację 
Programu „ABC pływania” dofinasowanego z „Funduszu zajęć sportowych dla uczniów” 
przez Ministerstwo Sportu i Turystyki. Dzięki zawarciu porozumienia 59 uczniów będzie brało 
udział w zajęciach pływania prowadzonych w Centrum Sportu i Rekreacji w Augustowie. (45 
SP Nowinka, 14 SP Monkinie/Olszanka).  Koszt po stronie gminy tj. 22%– 4004,00 zł.( trans-
port  dzieci  na  zajęcia)  zaś  dofinansowanie  14 196,00  zł (basen-11 800,00zł  +  instruktor 
6,400,00zł=18200,00zł)

 22.09.2025 roku Gmina Nowinka złożyła wniosek o udzielenie wsparcia finansowego na zakup 
sprzętu, pomocy dydaktycznych i narzędzi w 2025 roku w ramach Rządowego programu na lata 
2025-2029 „Cyfrowy uczeń”. W związku za zakwalifikowaniem wniosku do objęcia wspar-
ciem finansowym w dniu 22.10.2025 roku została podpisana umowa ze Skarbem Państwa – 
Wojewodą Podlaskim na przekazania Gminie środków z budżetu państwa w kwocie 45 000,00 
zł (po 15 000,00 zł dla SP Nowinka, SP Monkinie i SP Olszanka). Udzielone wsparcie stanowi 
nie więcej niż 80% kosztów realizacji zadania. Gmina zobowiązana jest do przekazania wkładu 
własnego w łącznej kwocie 11 250,00 zł (po 3 750,00 zł na każdą ze szkół) stanowiącego co 



najmniej 20% kosztów realizacji  zadania.  W ramach realizacji  zadania zostanie zakupiony 
sprzęt komputerowy do oddziałów przedszkolnych.

 26.09.2025 r. złożyliśmy wniosek do Generalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w sprawie 
wydania zezwolenia na odstępstwo od zakazu umyślnego zabijania 4 dziko występujących 
osobników wilka. 21.11.2025 r. Generalny Dyrektor Ochrony Środowiska wydał negatywną 
decyzję, argumentując braku bezpośredniego zagrożenia zdrowia bądź życia ludzi, sporadycz-
nymi wnioskami mieszkańców Gminy Nowinka o odszkodowanie do Regionalnej Dyrekcji 
Ochrony Środowiska, co nie wskazuje na poważne szkody w mieniu, brak stosowania stosow-
nych zabezpieczeń przez mieszkańców, co wg Trybunału Konstytucyjnego jest obowiązkiem 
właścicieli, brak uzyskania decyzji na umyślne płoszenie lub niepokojenie osobników wilka, 
gdyż w pierwszej kolejności należy zastosować rozwiązania alternatywne. 

 1.10.2025 r. ogłoszono przetarg na zadanie pn. ,,Budowa sieci wodociągowej wraz z przyłą-
czami w miejscowości Bryzgiel, gmina Nowinka” .  W wyznaczonym terminie tj.  do 16 
października godz. 11.00  wpłynęło 8 ofert.  Najkorzystniejszą, spełniającą wymagania for-
malne złożyła firma Przedsiębiorstwo Inżynieryjne San-System Sp. z o.o. ul. Mazurska 30B, 
19-400 Olecko na kwotę 957 053,31 zł brutto. Umowę na realizację przedmiotowej inwestycji 
zawarto 4.11.2025 r. Termin realizacji inwestycji do 23 grudnia 2025 r.

 Podpisanie umów z Ministrem Cyfryzacji reprezentowanym przez Naukową i Akademicką Sieć 
Komputerową – Państwowy Instytut Badawczy:
1.10.2025 na nieodpłatne przekazanie 32 szt. laptopów (12 SP Nowinka i po 5 do SP Monkinie 
i SP Olszanka), 6 szt. laptopów przeglądarkowych i 12 szt. tabletów (SP Nowinka)
16.10.2025 na nieodpłatne przekazanie 1 szt. zestawów do nauczania zdalnego do SP Nowin-
ka
Umowy zostały zawarte pod warunkiem zawieszającym, którym jest zawarcie w przyszłości 
przez Ministra umów na zakup i dostawę Sprzętu w terminie 12 miesięcy od dnia zawarcia ni-
niejszych umów. Jeżeli ten warunek nie zostanie spełniony umowy wygasną.

 02.10.2025 r. została podpisana umowa z wykonawcą Zakładem Ogólnobudowlanym „Ułano-
wicz – Świerzbin s.c. na realizację zadania pod nazwą „BUDOWA KLUBU DZIECIĘCEGO 
PROMYCZEK W NOWINCE”, BUDYNKU Z INFRASTRUKTURĄ TECHNICZNĄ 
dofinansowanego przez Unię Europejską – z Programu Rozwoju Instytucji Opieki Nad Dzieć-
mi w wieku do lat 3 "Aktywny Maluch" 2022-2029. Wykonawca został wyłoniony w przetar-
gu, w którym wzięło udział 5 firm: 

a) Usługi Remontowo-Budowlane Zbigniew Dariusz Kopko – 3 138 000,00 zł,
b) Zakład Ogólnobudowlany „Ułanowicz - Świerzbin” s.c. – 2 839 812,20 zł,
c) Pracowniczy Ośrodek Maszynowy w Augustowie Sp. z o.o. – 3 031 518,50 zł,
d) BUD-REM Stanisław Niedźwiecki spółka komandytowa – 3 556 430,61 zł,
e) Hurtownia Kamienia Naturalnego Norbert Kalinowski – 3 841 356,72 zł.

Planowane zakończenie realizacji inwestycji to początek czerwca 2026 r.

 W wyniku przeprowadzonego zapytania ofertowego i otwarcia ofert 3.10.2025 r i 17.10.2025 
na „Zimowe utrzymanie dróg gminnych na terenie gminy Nowinka – sezon 2025/2026” pod-
pisano umowy z następującymi Wykonawcami:

Firma Wynagrodzenie (brutto) Część

Roboty Drogowo Ziemne 
Bud-Drog Marek Zieliński, 
16-304 Nowinka, Olszanka 
3

Ciągnik rolniczy z pługiem: 
287,84 zł

Koparko – ładowarka: 309,44 

Część 2 obejmującej następujące miej-
scowości: Ateny, Walne, Bryzgiel, 



zł

Ciągnik rolniczy z pługiem: 
264,60 zł

Koparko – ładowarka: 286,20 
zł

Krusznik, Zakąty, Monkinie, Danow-
skie, Kopanica, Tobołowo, 

Część 4 obejmującej następujące miej-
scowości: Józefowo, Cisówek, Podkró-
lówek, Podnowinka, Szczepki, Barsz-
czowa Góra, Juryzdyka, Olszanka, Pi-

jawne Polskie, Pijawne Ruskie, Osińska 
Buda 

Babkowski Adam 
Strękowizna 2, 16-304 No-
winka Ciągnik rolniczy z pługiem: 

300 zł

Koparko – ładowarka: 300 zł

 Część 1 obejmująca następujące miej-
scowości: Strękowizna, Strękowizna do 
Klonownicy, Strękowizna do Szczebry.

Gospodarstwo Rolne Szy-
mon Ślużyński

Sokolne 14, 16-304 Nowin-
ka

Ciągnik rolniczy z pługiem: 
210,00 zł

Koparko – ładowarka: 250 zł

Część 3 obejmująca następujące miej-
scowości: Szczebra, Szczeberka, Sokol-

ne, Nowinka, Gatne Drugie, Gatne 
Pierwsze

 8.10.2025 r. Gmina Nowinka zawarła Porozumienie z Powiatem Augustowskim w sprawie 
nieodpłatnego udostępnienia lokalu w którym usytuowany zostanie punkt nieodpłatnej pomocy 
prawnej i nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego. Porady będę świadczone w każdy piątek 
w godzinach od 9.00-13.00 po uprzednim telefonicznym umówieniu się nr tel. 572 397 060

 9.10.2025 roku Gmina zgłosiła uczniów klas IV-VII SP Nowinka do udziału w przedsięwzięciu 
pn. „Edukacja z wojskiem”, którego celem jest podniesienie świadomości dzieci i młodzieży w 
obszarze bezpieczeństwa, kształtowanie odpowiednich postaw w sytuacjach zagrożenia oraz 
nabycie praktycznych umiejętności zachowania w takich sytuacjach, a także nauka bezpiecz-
nego poruszania się w sieci oraz krytycznej analizy informacji dostępnych w Internecie.

 17.10.2025 r. została podpisana umowa z Biurem Obsługi Inwestycji Jan Jerzy Grudziński, na 
wykonanie kontroli okresowych obiektów budowlanych należących do Gminy Nowinka. Ter-
min wykonania przedmiotu zamówienia to 31.12.2025 r.

 30.10.2025 r. wystąpiliśmy do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska o wydanie ze-
zwolenia na umyślne płoszenie lub niepokojenie do 10 osobników wilka przebywających na 
terenie Gminy Nowinka. Pozytywne zezwolenie otrzymaliśmy 31.10.2025 r. W ramach ze-
zwolenia  można płoszyć lub niepokoić  osobniki  wykazujące brak płochliwości,  regularnie 
przebywające w pobliżu zabudowań, uporczywie powodujące szkody, agresywne oraz stwa-
rzające zagrożenie zdrowia lub życia ludzi. Czynności płoszenia lub niepokojenia będą doty-
czyć wyłącznie osobników wilków wykazujących powyższe zachowania przebywających w 
odległości maksymalnie do 500 m od budynków mieszkalnych, gospodarskich. Płoszenie może 
być wykonywane za pomocą petard, pistoletów hukowych, broni gazowej o energii do 17J,  



miotaczy gazu pieprzowego, bezprzewodowych czujek ruchu z sygnalizatorem dźwiękowym, 
odstraszaczy  dźwiękowych.  Podczas  prowadzonych  czynności  zwierzęta  nie  mogą  doznać 
okaleczania ani innego uszczerbku. Czynności płoszenia lub niepokojenia będą wykonywane z 
zachowaniem wyjątkowej ostrożności, zasad bezpieczeństwa i z poszanowaniem odrębnych 
przepisów.  Nadzór nad wykonywaniem czynności, na które wydano zezwolenie, spoczywa na 
Gminie.

 30.10.2025 roku Gmina złożyła do Starostwa Powiatowego w Augustowie wnioski SP Nowin-
ka, SP Monkinie i SP Olszanka w ramach przedsięwzięcia Ministra Edukacji pn. „Wyjście z 
klasą”, które miało polegać na dofinansowaniu kwotą do 300,00 zł na jednego ucznia możli-
wości uczestnictwa w spektaklach teatralnych,  koncertach,  przedstawieniach,  wyjściach do 
muzeów, instytucji naukowych itp. Wniosek do Ministerstwa Edukacji Narodowej mógł złożyć 
jedynie Powiat. W dniu 19.11.2025 roku do Urzędu Gminy wpłynęła informacja ze Starostwa 
Powiatowego w Augustowie, że Zarząd Powiatu wystosował pismo do Ministerstwa Edukacji 
Narodowej, w którym poinformował o wstrzymaniu się przez Powiat Augustowski z podejmo-
waniem jakichkolwiek działań dotyczących programu „Wyjście z klasą” do czasu zajęcia ofi-
cjalnego stanowiska przez Ministerstwo Edukacji Narodowej  w odpowiedzi na zastrzeżenia 
wyrażone w piśmie Związku Powiatów Polskich.  

 31.10.2025 r. zakończyła się realizacja inwestycji pn. „Modernizacja Kościoła pw. Matki 
Bożej Anielskiej w Monkiniach” dofinansowanego w ramach Rządowego Programu Odbu-
dowy  Zabytków  NR  RPOZ/2022/3975/PolskiLad  oraz  środków  pochodzących  z  budżetu 
Gminy Nowinka. Całkowity koszt zadania wyniósł 1 091 010,00 zł, w tym dofinansowanie z 
budżetu Gminy Nowinka 21 820,20 zł. W ramach przedmiotowego zadania wykonano m.in.: 
wymianę pokrycia dachowego z wzmocnieniem krokwi, wymianę stolarki okiennej oraz prace 
przy  elewacji,  w tym wymiana  jednostronnego  odeskowania  ścian,  uzupełnienie  ubytków, 
czyszczenie strumieniowo-ścierne konstrukcji oraz montaż instalacji piorunochronowej. Wy-
konawcą zadania była firma Mój Dom z drewna Tomasz Waszkiewicz, Jaziewo 103B, 16-310 
Sztabin.

 4 listopada 2025 r. ogłoszone zostały przetargi dotyczące świadczenia usług asystenckich oraz 
usług sąsiedzkich realizowanych w ramach projektu  „Program teleopieki domowej – pro-
gram wsparcia polityki senioralnej oraz osób z niepełnosprawnościami”.  Postępowania 
przeprowadzono zgodnie z ustawą Prawo zamówień publicznych. W wyniku oceny ofert wy-
łoniono najkorzystniejszych wykonawców, którzy będą odpowiedzialni za zapewnienie kom-
pleksowego wsparcia uczestnikom programu. Usługi asystenckie i  sąsiedzkie mają na celu 
zwiększenie bezpieczeństwa, samodzielności oraz jakości życia osób starszych i osób z nie-
pełnosprawnościami, pozostających w swoim środowisku domowym. Realizacja usług roz-
pocznie się w styczniu 2026 r.

 14.11.2025 r. zakończyła się realizacja zadania pn. dostawa wyposażenia do Gminnego Ośrod-
ka Kultury w Nowince w ramach projektu „TWÓRCZY ROZWÓJ GMINY NOWINKA” fi-
nansowanego z  programu Fundusze Europejskie  dla  Podlaskiego 2021-2027 Priorytetu IV 
Przestrzeń społeczna wysokiej jakości Działania 04.06 Inwestycje w kulturę i turystykę.

 18.11.2025 r., ogłoszono sprzedaż, w drodze składania ofert pisemnych, drzwi garażowych z 
naświetleniem, ocieplanych z płyty warstwowej. Cena wywoławcza 1200 zł. Oferty można 
składać do 03.12.2025 r. do godziny 12:00, w sekretariacie Urzędu Gminy Nowinka.

 18.11.2025 r., ogłoszono sprzedaż, w drodze nieograniczonego przetargu ustnego, majątku ru-
chomego gminy – autobusu Autosan. Cena wywoławcza to: 8200 zł netto. Przetarg odbędzie 
się dnia 03.12.2025 r. o godzinie 09:00.

 18.11.2025 r., ogłoszono przetarg na „Zakup i dostawę mobilnego agregatu prądotwórczego, 
przyczepy/cysterny do przewozu wody pitnej, namiotów pneumatycznych na potrzeby ochrony 



ludności z terenu gminy Nowinka.” Otwarcie przetargu nastąpiło 26.11.2025 r.. Wpłynęła jed-
na oferta LCG Spółka z o.o. z Cieszyna i czekamy na uzupełnienie wymaganej dokumentacji 
(189.500,00 kwota dofinansowania).

Panie Przewodniczący i Wysoka Rado proszę o przyjęcie sprawozdania.
Rada sprawozdanie przyjęła.

AD.6. Przewodniczący Rady Gminy poinformował, iż wszyscy Radni otrzymali informację i poprosił 
o uwagi.

Radni nie zgłosili pytań ani uwag do przedłożonej informacji.

Rada przyjęła informację.

AD.7. Przyjęcie średniej ceny skupu żyta.

Przewodniczący  Rady Gminy udzielił głosu Pani Katarzynie Cwalińskiej - pracownikowi Urzędu 
Gminy Nowinka, która przedstawiła informację o średniej cenie skupu żyta.

Oznajmiono iż Wójt Gminy Nowinka wnosi o przyjęcia średniej ceny skupu żyta dla celów wymiaru 
podatku rolnego na terenie Gminy Nowinka na 2026 rok, na poziomie określonym w Komunikacie 
Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 20 października 2025 r. w sprawie 
średniej ceny skupu żyta za okres 11 kwartałów będącej podstawą do ustalenia podatku rolnego na rok 
podatkowy 2026, czyli 66,42 zł za 1 dt. 

Radni nie zgłosili pytań ani uwag do informacji oraz przyjęli średnią cenę skupu żyta.

AD.8. Przyjęcie średniej ceny sprzedaży drewna.

Przewodniczący  Rady Gminy udzielił głosu Pani Katarzynie Cwalińskiej - pracownikowi Urzędu 
Gminy Nowinka, która przedstawiła informację o średniej cenie sprzedaży drewna.

Oznajmiono iż Wójt Gminy Nowinka wnosi o przyjęcie do wymiaru podatku leśnego
na 2026 rok ceny sprzedaży drewna ogłoszonej w Komunikacie Prezesa Głównego Urzędu Statystycz-
nego z dnia z dnia 20 października 2025 r. w sprawie średniej ceny sprzedaży drewna, obliczonej we-
dług średniej ceny drewna uzyskanej przez nadleśnictwa za pierwsze trzy kwartały 2025 r., czyli 
281,37 zł za 1 m3. 

Radni nie zgłosili pytań ani uwag do informacji oraz przyjęli średnią cenę sprzedaży drewna.

AD.9.  Podjęcie uchwał:

AD. 9. 1) Uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nowinka na lata 
2025 – 2033
Przewodniczący Rady Gminy oznajmił, iż przy tym punkcie procedowane będą dwie uchwały, czyli 
uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nowinka na lata 2025 - 2033 
wraz z uchwałą w sprawie zmian w budżecie gminy na 2025 rok.

AD. 9. 2) Uchwała w sprawie zmian w budżecie gminy na 2025 rok

Przewodniczący Rady Gminy udzielił  głosu Pani  Ewie Wasilewskiej  –  Nakielskiej  -  Skarbnikowi 
Gminy Nowinka, która przedstawiła projekty uchwał wraz z uzasadnieniem.

  Przewodniczący Rady Gminy poprosił o pytania bądź uwagi do projektów uchwał.



   Radni nie zgłosili pytań i uwag do projektów uchwał.

Następnie Przewodniczący Rady Gminy udzielił głosu Przewodniczącemu Komisji Budżetu, Oświaty, 
Kultury,  Rolnictwa  i  Spraw Społecznych  Markowi  Naumowicz,  który  poinformował,  że  Komisja 
pozytywnie zaopiniowała projekty powyższych uchwał (kserokopia opinii stanowi załącznik nr 3 do  
protokołu).

Przewodniczący Rady Gminy przeprowadził głosowanie nad uchwałą w sprawie zmiany Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy Nowinka na lata 2025 - 2033. Rada Gminy w wyniku głosowania (liczba 
obecnych Radnych podczas głosowania -  12)  12 głosów „za” (Bujarska Magda,  Chrulski Marcin,  
Goworowski Piotr, Jagłowska Ilona, Janiszewska Anna, Kłoczko Jerzy, Kupiński Izydor Konstanty,  
Naumowicz  Marek,  Okrągły  Mirosława,  Siejda  Martyna,  Strękowski  Szczepan,  Trocka  Anna),  0 
głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się” podjęła uchwałę Nr XIV/82/25 w sprawie zmiany 
Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  Gminy  Nowinka  na  lata  2025  -  2033.  (W  głosowaniu  nie  
uczestniczyli:  Radna Statkiewicz Krystyna Anna, Radna Gejzler Izabela Krystyna, Radny Buławko  
Szymon)

Następnie  Przewodniczący Rady Gminy przeprowadził głosowanie nad uchwałą w sprawie  zmian 
w budżecie gminy na 2025 r.
Rada Gminy w wyniku głosowania (liczba obecnych Radnych podczas głosowania -  12)  12 głosów 
„za” (Bujarska Magda,  Chrulski  Marcin,  Goworowski  Piotr,  Jagłowska Ilona,  Janiszewska Anna,  
Kłoczko Jerzy, Kupiński Izydor Konstanty, Naumowicz Marek, Okrągły Mirosława, Siejda Martyna,  
Strękowski Szczepan, Trocka Anna),  0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się” podjęła 
uchwałę Nr XIV/83/25 w sprawie zmian w budżecie gminy na 2025 r.   2025 r.  (W głosowaniu nie  
uczestniczyli:  Radna Statkiewicz Krystyna Anna, Radna Gejzler Izabela Krystyna, Radny Buławko  
Szymon)

AD.  9.3) Uchwała  zmieniająca  uchwałę  w sprawie  przyjęcia  Programu współpracy  Gminy 
Nowinka z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy 
z 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na lata 2026 – 2030.

Przewodniczący Rady Gminy udzielił głosu Pani Katarzynie Sturgulewskiej – Sekretarzowi Gminy 
Nowinka, która przedstawiła projekty uchwały wraz z uzasadnieniem.

Przewodniczący Rady Gminy poprosił o pytania bądź uwagi do projektów uchwał.

Radni nie zgłosili pytań i uwag do projektu uchwały.

Następnie Przewodniczący Rady Gminy udzielił głosu Przewodniczącemu Komisji Budżetu, Oświaty, 
Kultury,  Rolnictwa  i  Spraw Społecznych  Markowi  Naumowicz,  który  poinformował,  że  Komisja 
pozytywnie zaopiniowała projekty powyższych uchwał (kserokopia opinii stanowi załącznik nr 3 do  
protokołu).
Przewodniczący Rady Gminy przeprowadził głosowanie nad uchwałą.
Rada Gminy w wyniku głosowania (liczba obecnych Radnych podczas głosowania -  12)  12 głosów 
„za” (Bujarska Magda,  Chrulski  Marcin,  Goworowski  Piotr,  Jagłowska Ilona,  Janiszewska Anna,  
Kłoczko Jerzy, Kupiński Izydor Konstanty, Naumowicz Marek, Okrągły Mirosława, Siejda Martyna,  
Strękowski Szczepan, Trocka Anna),  0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się” podjęła 
uchwałę  Nr  XIV/84/25 zmieniającaą  uchwałę  w  sprawie  przyjęcia  Programu  współpracy  Gminy 
Nowinka z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z 24 
kwietnia  2003  r.  o  działalności  pożytku  publicznego  i  o  wolontariacie  na  lata  2026  –  2030.  (W 



głosowaniu nie  uczestniczyli:  Radna Statkiewicz Krystyna Anna,  Radna Gejzler  Izabela Krystyna,  
Radny Buławko Szymon)

AD. 9.4) Uchwała zmieniająca uchwałę Nr IX/59/25 Rady Gminy Nowinka z dnia 28 marca 2025 
r.  w  sprawie  uchwalenia  regulaminu  utrzymania  czystości  i  porządku  na  terenie  Gminy 
Nowinka.

Przewodniczący Rady Gminy udzielił głosu Pani Katarzynie Sturgulewskiej – Sekretarzowi Gminy 
Nowinka, która przedstawiła projekty uchwały wraz z uzasadnieniem.

Przewodniczący Rady Gminy poprosił o pytania bądź uwagi do projektów uchwał.

Radni nie zgłosili pytań i uwag do projektu uchwały.

Następnie Przewodniczący Rady Gminy udzielił głosu Przewodniczącemu Komisji Budżetu, Oświaty, 
Kultury,  Rolnictwa  i  Spraw Społecznych  Markowi  Naumowicz,  który  poinformował,  że  Komisja 
pozytywnie zaopiniowała projekty powyższych uchwał (kserokopia opinii stanowi załącznik nr 4 do  
protokołu).

Rada Gminy w wyniku głosowania (liczba obecnych Radnych podczas głosowania -  12)  12 głosów 
„za” (Bujarska Magda,  Chrulski  Marcin,  Goworowski  Piotr,  Jagłowska Ilona,  Janiszewska Anna,  
Kłoczko Jerzy, Kupiński Izydor Konstanty, Naumowicz Marek, Okrągły Mirosława, Siejda Martyna,  
Strękowski Szczepan, Trocka Anna), 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się” ” podjęła 
uchwałę Nr XIV/85/25 zmieniająca uchwałę Nr IX/59/25 Rady Gminy Nowinka z dnia 28 marca 2025 
r. w sprawie uchwalenia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Nowinka.. (W 
głosowaniu nie  uczestniczyli:  Radna Statkiewicz Krystyna Anna,  Radna Gejzler  Izabela Krystyna,  
Radny Buławko Szymon)

AD. 9.5) Uchwała zmieniająca uchwałę Nr VI/38/24 Rady Gminy Nowinka z dnia 28 listopada 
2024 r. w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania od-
padów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian 
za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalny-
mi.

Przewodniczący Rady Gminy udzielił głosu Pani Katarzynie Sturgulewskiej – Sekretarzowi Gminy 
Nowinka, która przedstawiła projekty uchwały wraz z uzasadnieniem.

Przewodniczący Rady Gminy poprosił o pytania bądź uwagi do projektu uchwały.

Radni nie zgłosili pytań i uwag do projektu uchwały

Następnie udzielił głosu Przewodniczącemu Komisji Budżetu, Oświaty, Kultury, Rolnictwa i Spraw 
Społecznych  Markowi  Naumowicz,  który  poinformował,  że  Komisja  pozytywnie  zaopiniowała 
projekt uchwały (kserokopia opinii stanowi załącznik nr 5 do protokołu).

Przewodnicząca Rady Gminy przeprowadził głosowanie nad uchwałą.
Rada Gminy w wyniku głosowania (liczba obecnych Radnych podczas głosowania -  12)  12 głosów 
„za” (Bujarska Magda,  Chrulski  Marcin,  Goworowski  Piotr,  Jagłowska Ilona,  Janiszewska Anna,  
Kłoczko Jerzy, Kupiński Izydor Konstanty, Naumowicz Marek, Okrągły Mirosława, Siejda Martyna,  
Strękowski Szczepan, Trocka Anna),  0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się” podjęła 
uchwałę Nr XIV/86/25 zmieniająca uchwałę Nr VI/38/24 Rady Gminy Nowinka z dnia 28 listopada 
2024 r. w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 



komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną 
przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. (W głosowaniu nie 
uczestniczyli:  Radna Statkiewicz Krystyna Anna, Radna Gejzler Izabela Krystyna, Radny Buławko  
Szymon)

Ad.9.6)  Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty.

Przewodniczący Rady Gminy udzielił głosu Pani Katarzynie Sturgulewskiej – Sekretarzowi Gminy 
Nowinka, która przedstawiła projekty uchwały wraz z uzasadnieniem.

Przewodniczący Rady Gminy poprosił o pytania bądź uwagi do projektu uchwały.

Radni nie zgłosili pytań i uwag do projektu uchwały

Następnie udzielił głosu Przewodniczącemu Komisji Budżetu, Oświaty, Kultury, Rolnictwa i Spraw 
Społecznych  Markowi  Naumowicz,  który  poinformował,  że  Komisja  pozytywnie  zaopiniowała 
projekt uchwały (kserokopia opinii stanowi załącznik nr 6 do protokołu).

Przewodniczący Rady Gminy przeprowadził głosowanie nad uchwałą.
Rada Gminy w wyniku głosowania (liczba obecnych Radnych podczas głosowania -  12)  12 głosów 
„za” (Bujarska Magda,  Chrulski  Marcin,  Goworowski  Piotr,  Jagłowska Ilona,  Janiszewska Anna,  
Kłoczko Jerzy, Kupiński Izydor Konstanty, Naumowicz Marek, Okrągły Mirosława, Siejda Martyna,  
Strękowski Szczepan, Trocka Anna),  0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się” podjęła 
uchwałę  Nr  XIV/87/25 zmieniającą  uchwałę  w  sprawie  wyboru  metody  ustalenia  opłaty  za 
gospodarowanie  odpadami  komunalnymi  oraz  ustalenia  wysokości  tej  opłaty.  (W głosowaniu  nie  
uczestniczyli:  Radna Statkiewicz Krystyna Anna, Radna Gejzler Izabela Krystyna, Radny Buławko  
Szymon)

AD.9.7) Uchwała w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 
2026 rok.

Przewodniczący  Rady Gminy udzielił głosu Pani Katarzynie Cwalińskiej - pracownikowi Gminy, 
która przedstawiła która przedstawiła projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.

Przewodniczący Rady Gminy poprosił o pytania bądź uwagi do projektu uchwały.

Radni nie zgłosili pytań i uwag do projektu uchwały

Następnie udzielił głosu Przewodniczącemu Komisji Budżetu, Oświaty, Kultury, Rolnictwa i Spraw 
Społecznych  Markowi  Naumowicz,  który  poinformował,  że  Komisja  pozytywnie  zaopiniowała 
projekt uchwały (kserokopia opinii stanowi załącznik nr 7 do protokołu).

Przewodniczący Rady Gminy przeprowadził głosowanie nad uchwałą.
Rada Gminy w wyniku głosowania (liczba obecnych Radnych podczas głosowania -  12)  9 głosów 
„za” (Chrulski Marcin, Goworowski Piotr, Jagłowska Ilona, Janiszewska Anna, Kłoczko Jerzy, Kupiński 
Izydor Konstanty, Naumowicz Marek, Strękowski Szczepan, Trocka Anna), 0 głosów „przeciw”, 3 głosy 
„wstrzymujące się” (Bujarska Magda, Okrągły Mirosława, Siejda Martyna)   podjęła uchwałę Nr 
XIV/88/25 w  sprawie określenia  wysokości  stawek  podatku  od  nieruchomości  na  2026  rok.  (W 
głosowaniu nie  uczestniczyli:  Radna Statkiewicz Krystyna Anna,  Radna Gejzler  Izabela Krystyna,  
Radny Buławko Szymon)



AD. 12. Wolne wnioski.

Przewodniczący Rady Gminy zapytał czy mają Państwo pytania bądź wnioski.

Sołtys miejscowości Danowskie Pani Bożena Eugenia Szulc-Busińska zgłosiła swoje spostrzeżenia 
odnośnie współpracy Gminy Nowinka z organizacjami pozarządowymi.

Więcej wolnych wniosków nie zgłoszono.

AD. 13. Zakończenie sesji.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Rady Gminy podziękował uczestnikom 
sesji za udział w obradach i o godzinie 12:22 zamknął obrady XIV Sesji Rady Gminy Nowinka.

Protokołowała:      Przewodniczący Rady Gminy:

…………………………………      ……………………………
         Katarzyna Cwalińska                            Jerzy Kłoczko


